
 

 

UCHWAŁA NR 45/V/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KATOWICACH 

 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

w sprawie uchwały Nr CXVII/570/2024 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r.  w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok 

 

   Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2, art. 12 ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), w związku z art. 91 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

uchwala,  co następuje: 

§ 1. Stwierdza się istotne naruszenie prawa w uchwale Rady Gminy Jeleśnia Nr CXVII/570/2024 z dnia 

29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok, polegające na podjęciu 

uchwały z naruszeniem trybu prowadzenia obrad rady gminy, poprzez podjęcie uchwały w głosowaniu, 

któremu przewodniczyła osoba nieuprawniona, czym istotnie naruszono art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.).  

§ 2. Z uwagi na upływ terminu 31 stycznia 2024 r. i brak prawnych możliwości podjęcia przez Radę Gminy 

Jeleśnia uchwały budżetowej na 2024 r. w sposób prawidłowy, czyli zgodnie z przepisami dotyczącymi 

prowadzenia obrad organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego – nie wyznacza się terminu do 

usunięcia stwierdzonego istotnego naruszenia prawa. 

§ 3. Stwierdza się nieważność w całości uchwały Rady Gminy Jeleśnia Nr CXVII/570/2024 z dnia 

29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok, z powodu istotnego naruszenia 

prawa – art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 

z późn. zm.) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

z późn. zm.), polegającego na podjęciu uchwały w głosowaniu, któremu przewodniczyła osoba nieuprawniona. 

§ 4. Ustala się budżet Gminy Jeleśnia na 2024 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Uchwała Rady Gminy Jeleśnia Nr CXVII/570/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 

2 lutego 2024 r. W dniu 15 lutego 2024 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

stwierdziło, że przedmiotowa uchwała, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325), podlega nadzorowi Izby i wszczęło 

w stosunku do niej postępowanie nadzorcze. Badanie nadzorcze uchwały przeprowadzono na posiedzeniu 

Kolegium w dniu 27 lutego 2024 r. o terminie, którego powiadomiono organy jednostki samorządu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 2132



terytorialnego z pouczeniem, że w posiedzeniu mają prawo uczestniczyć przedstawiciele podmiotu, którego 

sprawa jest rozpatrywana, co wynika z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych. W posiedzeniu Kolegium Izby uczestniczyli przedstawiciele jednostki samorządu 

terytorialnego, tj. Wójt Gminy Jeleśnia i Skarbnik tej Gminy.  

Uchwała Rady Gminy Jeleśnia Nr CXVII/570/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu tej gminy na 2024 rok została przedłożona do badania nadzorczego w dniu 2 lutego 2024 r. przez 

Wójta Gminy Jeleśnia działającego na podstawie art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.). Uchwała została podpisana przez Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Jeleśnia Pana Władysława Gruszkę, co wynika z treści przesłanej uchwały, jak i z pozostałych danych 

tej uchwały, jako dokumentu podpisanego elektronicznie przez Pana Władysława Gruszkę oraz potwierdza ten 

fakt treść przesłanego do tut. Izby protokołu z sesji Nr CXVII/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. 

W dniu 1 lutego 2024 r. Pan Dariusz Gąsiorek Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jeleśnia wystosował  

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach pismo w sprawie unieważnienia CXVII sesji Rady Gminy 

Jeleśnia i uchwał na niej podjętych w dniu 29 stycznia 2024 r., ze względu na fakt jego nieobecności na sesji 

jako Wiceprzewodniczącego Rady spowodowany tym, że był on chory, natomiast znajdujący się na sali radni 

procedowali nieformalną sesję. 

W dniu 15 lutego 2024 r. Wojewoda Śląski pismem Nr NPII.4100.26.2024 zawiadomił tut. Izbę, że wszczął 

postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności następujących uchwał Rady Gminy Jeleśnia 

z dnia 29 stycznia 2024 r.: 

1) nr NPII.4131.1.123.2024 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr CXVII/571/2024 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Rady Jeleśnia, 

2) nr NPII.4131.1.147.2024 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr CXVII/568/2024 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jeleśnia, 

3) nr NPII.4131.1.148.2024 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr CXVII/572/2024 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Jeleśnia, 

4) nr NPII.4131.1.149.2024 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr CXVII/573/2024 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jeleśnia, 

5) nr NPII.4131.1.150.2024 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr CXVII/574/2024 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Jeleśnia. 

W wyżej wymienionym piśmie Wojewoda Śląski podniósł, że CXVII sesja Rady Gminy Jeleśnia, na której 

były podejmowane uchwały, była prowadzona przez osobę, która nie została w sposób prawidłowy na mocy 

obowiązujących przepisów prawa, upoważniona do dokonywania powyższej czynności, co w konsekwencji 

prowadzi do uznania sesji za nielegalną i oznacza, że na CXVII sesji w dniu 29 stycznia 2024 r. nie została 

podjęta żadna uchwała Rady Gminy Jeleśnia w sposób prawem przewidziany. Wśród wymienionych przez 

Wojewodę Śląskiego uchwał znajduje się uchwała Nr CXVII/568/2024 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 29 stycznia 

2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jeleśnia, stanowiąca o wyborze Pana 

Władysława Gruszki na Wiceprzewodniczącego Rady tej Gminy. Wojewoda Śląski rozstrzygnięciem 

nadzorczym Nr NPII.4131.1.147.2024 z dnia 27 lutego 2024 r. stwierdził nieważność tejże uchwały.   

Z protokołu CXVII sesji Rady Gminy Jeleśnia oraz z informacji udzielonych przez Przedstawicieli Gminy 

uczestniczących w posiedzeniu Kolegium Izby jednoznacznie wynika, że w dniu 29 stycznia 2024 r.  na sali  

była obecna ustawowa większość składu Rady, liczącej 15 radnych. Nieobecni byli Przewodniczący Rady 

Gminy Jeleśnia Pan Wiesław Głuchaczka oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jeleśnia Pan Dariusz 

Gąsiorek. Na początku obrad Pan Piotr Łobuz (pracownik Urzędu) poinformował o nieobecności ww. osób, 

a następnie radny Pan Andrzej Góra złożył wniosek o prowadzenie sesji przez najstarszego wiekiem radnego 

Pana Władysława Gruszkę, który zajął miejsce przewodniczącego Rady Gminy Jeleśnia, otworzył sesję CXVII, 

stwierdził jej prawomocność i przedstawił porządek obrad. W dalszej kolejności radny Pan Andrzej Góra 

złożył wniosek o wprowadzenie punktu obrad dotyczącego wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Jeleśnia, za którym obecni radni zagłosowali jednogłośnie (8 głosów „za” przy 8 obecnych radnych). Następnie 

powołano Komisję Skrutacyjną. W wyniku głosowania (8 głosów „za” przy 8 obecnych radnych) 

przedmiotową uchwałą wybrano na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jeleśnia Pana Władysława Gruszkę, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2132



który prowadził przedmiotową sesję do jej zakończenia oraz poddawał po głosowanie badaną uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok.  

Przepis art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym normuje funkcję i obowiązki przypisane 

przewodniczącemu rady gminy. W myśl art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym – zadaniem 

przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady, przewodniczący 

może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań wiceprzewodniczącego, a w przypadku nieobecności 

przewodniczącego i niewyznaczenia wiceprzewodniczącego, zadania przewodniczącego wykonuje 

wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem. Ustawodawca określając zadania przewodniczącego rady gminy, 

którymi są organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad tej rady wyraźnie posługuje się w tym przepisie 

słowem „wyłącznie”. W zakresie prowadzenia obrad rady do zadań przewodniczącego należy zaliczyć 

przeprowadzanie głosowania nad projektami uchwał. Uchwały rady podjęte na sesji zwołanej przez osobę 

nieuprawnioną, jak i uchwały podjęte w głosowaniu, któremu przewodniczyła osoba nieuprawniona  

są dotknięte wadą nieważności, ponieważ naruszają obowiązujący porządek prawny, jako podjęte z istotnym 

naruszeniem przepisów regulujących procedurę podejmowania uchwał. Takie uchwały rażąco naruszają zasadę 

legalizmu wyrażoną w art. 7 Konstytucji RP, w świetle której organy władzy publicznej działają na podstawie 

i w granicach prawa, co oznacza, że mogą czynić to tylko, na co prawo im zezwala, lub to, co im nakazuje. 

Takie stanowisko potwierdza orzecznictwo sądowe, na przykład w wyroku  WSA w Krakowie z dnia 

6 listopada 2007 r. (III SA/Kr 784/07) stwierdzono, że nieważnością dotknięta jest uchwała podjęta 

w głosowaniu, któremu przewodniczyła osoba nieuprawniona. Podobnie uchwały rady podjęte na sesji 

zwołanej przez osobę nieuprawnioną naruszają normy ustawowe (np. wyrok NSA z dnia 10 stycznia 2002 r.,  

II SA 1244/01).  

W niniejszym postępowaniu nadzorczym, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

stwierdziło, że badana uchwała została podjęta w głosowaniu, któremu przewodniczyła osoba nieuprawniona, 

gdyż w dniu 29 stycznia 2024 r. Pan Władysław Gruszka nie był prawidłowo wybranym 

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Jeleśnia. Radny nie był Przewodniczącym Rady Gminy Jeleśnia, ani też 

nie pełnił funkcji Wiceprzewodniczącego tej Rady, co powodowało, że nie mógł prowadzić obrad organu 

stanowiącego, a w konsekwencji nie mógł zostać wybrany na stanowisko Wiceprzewodniczącego i nie mógł 

poddawać pod głosowanie badanej uchwały. 

Przepisy ww. ustawy o samorządzie gminnym enumeratywnie wskazują sytuacje, w których prowadzenie 

obrad należy do najstarszego wiekiem radnego – jest to pierwsza sesja nowo wybranej rady, zwołana przez 

komisarza wyborczego z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym oraz sesja zwołana przez wojewodę 

w celu wyboru przewodniczącego rady, w sytuacji, gdy rada w ustawowym terminie nie wybrała osoby do 

pełnienia tej funkcji, w związku uprzednim odwołaniem albo przyjęciem rezygnacji przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących z art. 19 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym. Żadna z tych sytuacji nie miała 

miejsca w rozpatrywanej sprawie. 

Regionalna izba obrachunkowa sprawuje nadzór nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego 

w zakresie spraw finansowych określonych w art. 11 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych, w tym w sprawach budżetu i jego zmian. W myśl art. 12 ust. 1-3 tej ustawy izba, 

prowadząc postępowanie nadzorcze w sprawie uznania uchwały budżetowej organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego za nieważną w całości lub w części, wskazuje nieprawidłowości oraz sposób i termin 

ich usunięcia. Z uwagi, jednakże na upływ terminu 31 stycznia 2024 r. Rada Gminy Jeleśnia nie ma prawnych 

możliwości prawidłowego pojęcia uchwały budżetowej na 2024 r., czyli zgodnie z przepisami dotyczącymi 

prowadzenia obrad organu stanowiącego gminy.  Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1270 ze zm.) uchwałę budżetową organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach – nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. Terminy do podjęcia uchwały 

budżetowej jednostki samorządu terytorialnego są kategoryczne i nie podlegają żadnym przesunięciom. 

W przypadku zmiany okoliczności prawnych i faktycznych rada gminy po upływie 31 stycznia roku 

budżetowego w zakresie posiadanych uprawnień jest władna dokonywać stosownych zmian w uchwale 

budżetowej, ale nie ma uprawnień do ponownego uchwalania budżetu, gdyż ustawodawca nie umożliwił 

organom jednostki samorządu terytorialnego podejmowania uchwały budżetowej po upływie terminu 

31 stycznia. W przypadku stwierdzenia nieważności uchwały budżetowej w całości – budżet ustala kolegium 

izby na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. W oparciu o ten przepis 

Kolegium tut. Izby ustaliło budżet Gminy Jeleśnia na 2024 rok, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2132



Kolegium Izby podkreśla, że ustalony niniejszą uchwałą budżet nie stanowi uchwały budżetowej 

w znaczeniu ustawowym, jako podstawowego aktu normatywnego uchwalanego przez organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, lecz jest aktem zastępczym (nadzorczym) i nie obejmuje całej gospodarki 

budżetowej jednostki samorządu terytorialnego. Po dokonanym ustaleniu budżetu przez Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach organy Gminy Jeleśnia odzyskują ponownie kompetencje do dokonywania 

koniecznych zmian w takim budżecie, w normalnym trybie uregulowanym w ustawie o finansach publicznych. 

Kształt ustalonego budżetu może nie być satysfakcjonujący dla organów Gminy Jeleśnia i wymagać będzie 

podjęcia odpowiedzialnych i niezwłocznych działań mających na celu jego dostosowanie do bieżących, 

zmieniających się realiów ekonomicznych i w efekcie umożliwienia niezakłóconej realizacji zadań 

publicznych. Kolegium Izby podkreśla, że organy Gminy Jeleśnia winny podjąć współpracę przy 

wprowadzeniu niezbędnych zmian i uzupełnień w ustalonym budżecie, z zachowaniem ustawowego podziału 

kompetencji określonego w przepisach prawa. Ponadto wskazuje się na konieczność dochowania należytej 

staranności związanej z bieżącym ciągłym monitorowaniem stanu realizacji dochodów i wydatków, 

odpowiedzialnym kształtowaniem poziomu przychodów i rozchodów oraz stosownym reagowaniem na mogące 

występować problemy w toku wykonywania budżetu. 

Mając na uwadze przedstawione okoliczności faktyczne i prawne, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach orzekło – jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach  

za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie trzydziestu dni od jej 

doręczenia. 

 

                                                                                                          Przewodniczący Kolegium 

 

                                                                                                                  Daniel Kołodziej 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2132



 

Załącznik do uchwały  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

Budżet Gminy Jeleśnia na 2024 rok 

§ 1.  Ustala się dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 82 015 430,30 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące 69 443 723,36 zł; 

2) dochody majątkowe 12 571 706,94 zł 

     – zgodnie z Tabelą Nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 80 044 546,04 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące 61 858 478,88 zł; 

2) wydatki majątkowe 18 186 067,16 zł 

– zgodnie z Tabelą Nr 2. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 

1 970 884,26 zł stanowi nadwyżkę budżetową z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 226 115,74 zł oraz 

rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 2 197 000,00 zł – zgodnie z Tabelą 

Nr 3. 

§ 5. W budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości  

80 045 zł oraz rezerwę celową z przeznaczeniem na realizację zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 153 200 zł. 

§ 6. 1. W planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego określa się planowane wydatki na 

zadania majątkowe – zgodnie z Tabelą Nr 4. 

2. W planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wyodrębnia się dochody 

i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami – zgodnie z Tabelą Nr 5. 

3. W planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego określa się dochody 

i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw: 

 1) dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii – zgodnie z Tabelą Nr 6; 

 2) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane –

 zgodnie z Tabelą Nr 7; 

3) dochody  z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane  

– zgodnie z Tabelą Nr 8; 

 4) dochody z Funduszu Przeciwdziałania „COVID-19” i wydatki nimi finansowane – zgodnie  

z Tabelą Nr 9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2132



§ 7. Ustala się wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z Tabelą 

Nr 10. 

§ 8. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Jeleśnia. 

§ 9. Budżet wchodzi w życie z dniem podjęcia niniejszej uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

 

                                                                                                          Przewodniczący Kolegium 

 

                                                                                                                  Daniel Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2132



Tabela Nr 1 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Planowane dochody budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok 

 

 
Dział 

§ 
Nazwa – źródło dochodów Dochody ogółem z tego: 

Dochody bieżące Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 
020 Leśnictwo 18 600,00 18 600,00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

18 600,00 18 600,00 0,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 000,00 1 000,00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 0,00 
600 Transport i łączność 3 025 000,00 25.000,00 3 000 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00 25 000,00 0,00 
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

630 Turystyka 1 667 435,16 225 591,96 1 441 843,20 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

1 667 435,16 225 591,96 1 441 843,20 

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

225 591,96 225 591,96 0,00 

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

1 441 843,20 0,00 1 441 843,20 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 708 969,80 708 969,80 3 000 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 9 064,80 9 064,80 0,00 
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

589 035,00 589 035,00 0,00 

0830 Wpływy z usług 98 870,00 98 870,00 0,00 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 4 000,00 0,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 8 000,00 0,00 
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

750 Administracja publiczna 150 942,00 150 942,00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

223,00 223,00 0,00 

0830 Wpływy z usług 22 500,00 22 500,00 0,00 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 500,00 0,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 20 000,00 0,00 
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

107 719,00 107 719,00 0,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
2 700,00 2 700.00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2132



finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 700,00 2 700,00 0,00 

752 Obrona narodowa 2 226,00 2 226.00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 226,00 2 226,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 406 897,37 241 147,37 1 165 750,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

1 405 897,37 240 147,37 1 165 750,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 0,00 
2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

221 487,08 221 487,08 0,00 

2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

18 660,29 18 660,29 0,00 

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

165 750,00 0,00 165 750,00 

755 Wymiar sprawiedliwości 1 951,20 1 951.20 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0830 Wpływy z usług 1 951,20 1 951,20 0,00 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
24 927 233,00 24 927 233,00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 279 665,00 11 279 665,00 0,00 
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 582 488,00 582 488,00 0,00 
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 
111 580,00 111 580,00 0,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 10 110 000,00 10 110 000,00 0,00 
0320 Wpływy z podatku rolnego 205 000,00 205 000,00 0,00 
0330 Wpływy z podatku leśnego 591 000,00 591 000,00 0,00 
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 330 000,00 330 000,00 0,00 
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej 
15 000,00 15 000,00 0,00 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 250 000,00 250 000,00 0,00 
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 38 000,00 38 000,00 0,00 
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 000,00 1 000,00 0,00 
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 397 500,00 397 500,00 0,00 
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
100 000,00 100 000,00 0,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 866 000,00 866 000,00 0,00 
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
20 000,00 20 000,00 0,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00 30 000,00 0,00 
758 Różne Rozliczenia 28 742 557,00 28 742 557,00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 28 742 557,00 28 742 557,00 0,00 
801 Oświata i wychowanie 2 091 296,49 1 863 025,00 228 271,49 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 
78,00 78,00 0,00 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 68 500,00 68 500,00 0,00 
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
494 100,00 494 100,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2132



0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 10 000,00 0,00 

0830 Wpływy z usług 790 850,00 790 850,00 0,00 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 095,00 9 095,00 0,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 5 000,00 0,00 
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
477 402,00 477 402,00 0,00 

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

8 000,00 8 000,00 0,00 

6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

228 271,49 0,00 228 271,49 

852 Pomoc społeczna 2 038 275,00 2 038 275,00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0830 Wpływy z usług 7 000,00 7 000,00 0,00 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 108,00 6 108,00 0,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 560,00 560,00 0,00 
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 057 048,00 1 057 048,00 0,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
967 559,00 967 559,00 0,00 

855 Rodzina 5 938 222,00 5 938 222,00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
58,00 58,00 0,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 425,00 12 425,00 0,00 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00 40 000,00 0,00 
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 855 416,00 5 855 416,00 0,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
30 323,00 30 323,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 346 163,00 4 346 163,00 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
4 246 450,00 4 246 450,00 0,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
10 063,00 10 063,00 0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 5 950,00 5 950,00 0,00 
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 32 700,00 32 700,00 0,00 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 000,00 0,00 
0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 50 000,00 0,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 935 962,25 200 120,00 3 735 842,25 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

500 000,00 200 000,00 300 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00 120,00 0,00 
2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

180 000,00 180 000,00 0,00 

2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

20 000,00 20 000,00 0,00 

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

540 000,00 0,00 540 000,00 

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego  

270 000,00 0,00 270 000,00 

6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

30 000,00 0,00 30 000,00 

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

9 800,00 0,00 9 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2132



województw, pozyskane z innych źródeł 
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 886 042,25 0,00 2 886 042,25 

926 Kultura fizyczna 10 000,03 10 000,03 0,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

0,00 0,00 0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,03 10 000,03 0,00 
Ogółem 82 015 430,30 69 443 723,36 12 571 706,94 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 

3 573 332,53 665 739,33 2 907 593,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2132



Tabela Nr 2 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

Planowane wydatki budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok 
 

Dział 

 

Rozdział 

 

Grupa 
 

Nazwa 
 

Plan 
Z tego: 

 

Wydatki 

bieżące 
z tego:  

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 
 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

 

w tym: 
 

dotacje na 

zadania bieżące 
 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

 

wydatki na 

programy 

finansowan

e 

z udziałem 
środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 

 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

 

obsługa 

długu 
 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

 

w tym: na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

 

zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 11 330,00 11 330,00 11 330,00 0,00 11 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 5 580,00 5 580,00 5 580,00 0,00 5 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 1 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
775 600,00 775 600,00 775 600,00 0,00 775 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 775 600,00 775 600,00 775 600,00 0,00 775 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 4 110 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030 000,00 3 030 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 100 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60020 

 
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60021 

 
Funkcjonowanie dworców 

i węzłów przesiadkowych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 
  

Turystyka 1 723 833,15 281 989,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 989,95 0,00 0,00 1 441 843,20 1 441 843,20 1 441 843,20 0,00 0,00 

 
63095 

 
Pozostała działalność 1 723 833,15 281 989,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 989,95 0,00 0,00 1 441 843,20 1 441 843,20 1 441 843,20 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 3 291 137,21 260 796,00 260 796,00 0,00 260 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030 341,21 3 030 341,21 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
3 266 137,21 235 796,00 235 796,00 0,00 235 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030 341,21 3 030 341,21 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 5 500 966,91 5 500 966,91 5 311 930,91 4 844 032,00 467 898,91 0,00 189 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2132



 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 107 719,00 107 719,00 107 719,00 97 859,00 9 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
163 954,00 163 954,00 16 354,00 0,00 16 354,00 0,00 147 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

5 034 055,05 5 034 055,05 5 030 455,05 4 712 873,00 317 582,05 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
36 102,86 36 102,86 36 102,86 0,00 36 102,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 159 136,00 159 136,00 121 300,00 33 300,00 88 000,00 0,00 37 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 266,00 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 266,00 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 
  

Obrona narodowa 2 226,00 2 226,00 2 226,00 0,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75212 

 
Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75224 

 
Kwalifikacja wojskowa. 1 626,00 1 626,00 1 626,00 0,00 1 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
2 057 568,85 890 818,85 550 000,00 150 000,00 400 000,00 0,00 63 960,00 276 858,85 0,00 0,00 1 166 750,00 1 166 750,00 1 166 750,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 613 960,00 613 960,00 550 000,00 150 000,00 400 000,00 0,00 63 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 1 443 608,85 276 858,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 858,85 0,00 0,00 1 166 750,00 1 166 750,00 1 166 750,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 3 586 705,28 3 586 705,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 886 705,28 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego –

 kredyty i pożyczki 

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75704 

 
Rozliczenia z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego 

2 886 705,28 2 886 705,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 886 705,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 233 245,00 233 245,00 233 245,00 0,00 233 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 233 245,00 233 245,00 233 245,00 0,00 233 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 28 918 563,07 28 654 188,72 25 929 383,00 22 644 562,00 3 284 821,00 1 862 000,00 862 805,72 0,00 0,00 0,00 264 374,35 264 374,35 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 16 309 100,07 16 044 725,72 15 460 286,00 14 289 585,00 1 170 701,00 0,00 584 439,72 0,00 0,00 0,00 264 374,35 264 374,35 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych 
82 119,00 82 119,00 77 119,00 72 200,00 4 919,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 5 108 276,00 5 108 276,00 3 500 319,00 3 200 696,00 299 623,00 1 512 000,00 95 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 194 692,00 194 692,00 184 673,00 174 837,00 9 836,00 0,00 10 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 955 000,00 955 000,00 955 000,00 150 000,00 805 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
96 456,00 96 456,00 96 456,00 0,00 96 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 2 809 510,00 2 809 510,00 2 809 510,00 1 917 224,00 892 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

983 440,00 983 440,00 594 790,00 588 790,00 6 000,00 350 000,00 38 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

2 378 970,00 2 378 970,00 2 250 230,00 2 250 230,00 0,00 0,00 128 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2132



 
80195 

 
Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 489 080,00 489 080,00 252 092,00 187 444,00 64 648,00 236 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 457 092,00 457 092,00 242 092,00 187 444,00 54 648,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85158 

 
Izby wytrzeźwień 21 988,00 21 988,00 0,00 0,00 0,00 21 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 4 003 977,00 4 003 977,00 2 038 604,00 1 706 704,00 331 900,00 992 427,00 972 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 157 000,00 157 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85203 

 
Ośrodki wsparcia 992 427,00 992 427,00 0,00 0,00 0,00 992 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 
Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 
33 300,00 33 300,00 33 300,00 28 000,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

42 284,00 42 284,00 42 284,00 0,00 42 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 

505 074,00 505 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 385 244,00 385 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 1 615 667,00 1 615 667,00 1 610 142,00 1 489 041,00 121 101,00 0,00 5 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
191 578,00 191 578,00 191 578,00 189 663,00 1 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 75 423,00 75 423,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 71 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 2 980,00 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 
Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 6 232 524,00 6 232 524,00 935 524,00 763 290,68 172 233,32 0,00 5 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

5 791 864,00 5 791 864,00 664 864,00 644 912,00 19 952,00 0,00 5 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 1 223,00 1 223,00 1 223,00 478,68 744,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 122 215,00 122 215,00 122 215,00 117 900,00 4 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85510 

 
Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 
70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

77 222,00 77 222,00 77 222,00 0,00 77 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
12 656 719,46 9 131 331,17 4 961 663,00 220 647,00 4 741 016,00 4 169 668,17 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 388,29 3 525 388,29 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
3 528 888,29 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 388,29 3 525 388,29 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

4 289 213,00 4 289 213,00 4 289 213,00 214 647,00 4 074 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2132



 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90013 

 
Schroniska dla zwierząt 52 000,00 52 000,00 52 000,00 2 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze 
środowiska 

5 950,00 5 950,00 5 950,00 0,00 5 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 

51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 4 167 168,17 4 167 168,17 0,00 0,00 0,00 4 167 168,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
6 293 067,25 611 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 380 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 5 682 067,25 5 682 067,25 300 000,00 0,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
4 892 067,25 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 842 067,25 4 842 067,25 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 531 000,00 231 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 95 302,86 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 302,86 45 302,86 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 75 302,86 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 302,86 45 302,86 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 80 044 546,04 61 858 478,88 42 476 093,91 30 518 945,68 11 957 148,23 7 641 083,17 7 395 747,72 758 848,80 2 886 705,28 700 000,00 18 186 067,16 18 186 067,16 2 908 593,20 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2132



Tabela Nr 3 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Jeleśnia w 2024 r. 

 
Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

§ 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   226 115,74 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 226 115,74 
Rozchody ogółem:  2 197 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 197 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2132



Tabela Nr 4 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Planowane wydatki na zadania majątkowe Gminy Jeleśnia w 2024 r. 

 
Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota wydatków 

majątkowych 
w tym: 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art..5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy o fin. publ. 
1 2 3 4 5 6 
1. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   3 030 000,00      
1) Modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą drogową, mostami 

w ciągach dróg na terenie Gminy Jeleśnia (Polski Ład) 
600 60016  1 000 000,00      

2) Kontynuacja budowy drogi gminnej Nr 848 (fundusz sołecki Sopotnia 

Wielka) 
600 60016  30 000,00      

3)  Rewitalizacja i przebudowa obiektów niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania terenu przejścia granicznego w Korbielowie do 

obsługi ruchu turystycznego (Polski Ład) 

600 60095  2 000 000,00      

2.  TURYSTYKA 630   1 441 843,20      1 441 843,20     

1) Rozszerzenie dostępnej oferty turystycznej pogranicza Polsko-

Słowackiego, poprzez wprowadzenie do niej nowych atrakcyjnych 

elementów związanych z rekreacją i kulturą 

630 63095  1 441 843,20      1 441 843,20     

3.  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 700   3 030 341,21      
1) Rewitalizacja budynków w Gminie Jeleśnia (Polski Ład) 700 70005  3 000 000,00      
2) Częściowe ogrodzenie terenu przy szkole w Krzyżówkach (budynek 

dzierżawiony pod działalność oświatową) - fundusz sołecki Krzyżówki 
700 70005  30 341,21      

4.  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
754   1 166 750,00      1 166 750,00     

1) Poprawa bezpieczeństwa ludności w obrębie Góry Pilsko dzięki 

współpracy transgranicznej pomiędzy Gmina Jeleśni, Gminą  Klin oraz 

Gminą Oravskie Vesele 

754 75495  1 166 750,00      1 166 750,00     

5.  OŚWIATA I WYCHOWANIE 801   264 374,35      
1) Budowa (zakup elementów) placu zabaw przy zespole Szkół Nr 7  

w Przyborowie  (fundusz sołecki wsi Przyborów) 
801 80101  36 102,86      

2) Poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej poprzez remont 

boiska sportowego przy zespole szkół nr 1 w Jeleśni 
801 80101  228 271,49      

6.  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 900   3 525 388,29      
1) Budowa kanalizacji i wodociągu w gminie Jeleśnia (w tym wpłaty 

gminy na rzecz Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego) 

900 90001  3 525 388,29      

7. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 921   5 682 067,25      300 000,00     

1) Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni wraz z budową 

i modernizacją infrastruktury towarzyszącej (Polski Ład) 
921 92109  4 842 067,25      

2) Rekonstrukcja i remont obiektu "Starej Karczmy" oraz rewitalizacja 

pierzei Rynku w Jeleśni (Polski Ład) 
921 92120  240 000,00      

3) Odtworzenie, zabezpieczenie, odnowienie i modernizacja budynku 

RIPT o charakterze muzealnym w Jeleśni oraz Kaplic, Kapliczek 

przydrożnych (Polski Ład) 

921 92120  300 000,00      

4) Sprawiedliwa transformacja w Gminie Jeleśnia 921 92195  300 000,00      300 000,00     
8. KULTURA FIZYCZNA 926   45 302,86      
1) Rewitalizacja Placu zabaw w Jeleśni Górnej (fundusz sołecki Jeleśnia) 926 92601  45 302,86      

 OGÓŁEM     18 186 067,16      2 908 593,20     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2132



Tabela Nr 5 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 

 

Dział Rozdział § 
 

 

 

Nazwa Dochody 
ogółem 

z tego: Wydatki ogółem z tego: 
Dochody 
bieżące 

Wydatki 

bieżące 
z tego: 

w tym: dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 
wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

  

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 
750   Administracja publiczna 107 719,00 107 719,00 107 719,00 107 719,00 107 719,00 97 859,00 9 860,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

107 719,00 107 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

             

 750 
75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 107 719,00 107 719,00 107 719,00 97 859,00 9 860,00 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 266,00 434,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

             

 751 
75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 266,00 434,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 2 226,00 2 226,00 2 226,00 2 226,00 2 226,00 0,00 2 226,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 226,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

             

 752 
75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 

             

 752 
75224  Kwalifikacja wojskowa. 0,00 0,00 1 626,00 1 626,00 1 626,00 0,00 1 626,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 057 048,00 1 057 048,00 1 057 048,00 1 057 048,00 61 641,00 61 641,00 0,00 992 427,00 2 980,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 057 048,00 1 057 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  85203  Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 992 427,00 992 427,00 0,00 0,00 0,00 992 427,00 0,00 

             

 852 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 3 654,00 3 654,00 3 654,00 3 654,00 0,00 0,00 0,00 

             

 852 
85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 57 987,00 57 987,00 57 987,00 57 987,00 0,00 0,00 0,00 

             

 852 
85295  Pozostała działalność 0,00 0,00 2 980,00 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 980,00 

855   Rodzina 5 855 416,00 5 855 416,00 5 855 416,00 5 855 416,00 728 416,00 630 497,68 97 918,32 0,00 5 127 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 2132



  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 855 416,00 5 855 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

             

 855 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
0,00 0,00 5 776 971,00 5 776 971,00 649 971,00 630 019,00 19 952,00 0,00 5 127 000,00 

             

 855 
85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 1 223,00 1 223,00 1 223,00 478,68 744,32 0,00 0,00 

             

 855 
85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
0,00 0,00 77 222,00 77 222,00 77 222,00 0,00 77 222,00 0,00 0,00 

Razem: 7 025 109,00 7 025 109,00 7 025 109,00 7 025 109,00 902 702,00 792 263,68 110 438,32 992 427,00 5 129 980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 2132



Tabela Nr 6 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki  na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Jeleśnia w 2024 r. 

 

 
Dział      § DOCHODY OGÓŁEM 509 080,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

509 080,00 

  Dochody bieżące, w tym: 509 080,00 

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym  
111 580,00 

              

 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych   397 500,00 

  

Dział Rozdział WYDATKI 

OGÓŁEM 

Plan 

wydatków 

ogółem (zł) 

z tego: 
wydatki 

bieżące 
 z tego: 

wydatki 

jednostek 
budżetowych 

w tym dotacje na 

zadania 
bieżące 

wynagrodzenia  

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją 

zadań 

statutowych 
1 2 3 4 5 6 7 8 10 
  WYDATKI OGÓŁEM 509 080,00 509 080,00 272 092,00 207 444,00 64 648,00 236 988,00 

851  Ochrona zdrowia 489 080,00 489 080,00 252 092,00 187 444,00 64 648,00 236 988,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
457 092,00 457 092,00 242 092,00 187 444,00 54 648,00 215 000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień 21 988,00 21 988,00 0,00 0,00 0,00 21 988,00 

855  Rodzina 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 2132



Tabela Nr 7 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Dochody  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

w Gminie Jeleśnia w 2024 r. 

 

 
Dział § Nazwa Kwota 
  DOCHODY OGÓŁEM 4 289 213,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 289 213,00 

  Dochody bieżące, w tym: 4 289 213,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  
4 246 450,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 063,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 32 700,00 

 

 

 
Dział Rozdział WYDATKI OGÓŁEM Plan 

wydatków 
ogółem (zł) 

z tego: 
wydatki 
bieżące 

z tego: 
wydatki jednostek 

budżetowych 
w tym 
wynagrodzenia  

i składki od 

nich naliczone 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 
1. 2. 3. 4 5 6 7 8 
900  Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 

4 289 213,00 4 289 213,00 4 289 213,00 214 647,00 4 074 566,00 

 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
4 289 213,00 4 289 213,00 4 289 213,00 214 647,00 4 074 566,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 2132



Tabela Nr 8 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

Dochody  z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane  

w Gminie Jeleśnia w 2024 r. 

 

 
Dział § Nazwa Kwota 

  DOCHODY OGÓŁEM 5 950,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 950,00 

  Dochody bieżące, w tym: 5 950,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat  5 950,00 

 

 
Dział Rozdział WYDATKI OGÓŁEM Plan 

wydatków 

ogółem (zł) 

z tego: 
wydatki 
bieżące 

z tego: 
wydatki 

jednostek 
budżeto- 

wych 

w tym 
Wynagrodze-nia  

i składki od nich 

naliczone 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 
1. 2. 3. 4 5 6 7 8 
900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
5 950,00 5 950,00 5 950,00 0,00 5 950,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

5 950,00 5 950,00 5 950,00        0,00 5 950,00 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 2132



Tabela Nr 9 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Dochody z Funduszu Przeciwdziałania „COVID-19” i wydatki nimi finansowane  

w Gminie Jeleśnia w 2024 r. 

 

I. RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW 

Dział §  DOCHODY OGÓŁEM  kwota 

  Dochody majątkowe 540 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 540 000,00 

 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
540 000,00 

 

Dział Rozdział WYDATKI OGÓŁEM  Plan 
wydatków 

ogółem (zł) 

wydatki 
majątkowe 

              z tego 
inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne  
1. 2. 3. 4 5 6 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 540 000,00 540 000,00 540 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 540 000,00 540 000,00 540 000,00 

 zadanie Rekonstrukcja i remont obiektu "Starej Karczmy" oraz rewitalizacja 

pierzei Rynku w Jeleśni 
240 000,00 240 000,00 240 000,00 

 zadanie Odtworzenie, zabezpieczenie, odnowienie i modernizacja budynku RIPT 

o charakterze muzealnym w Jeleśni oraz Kaplic, Kapliczek przydrożnych 
300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Razem  540 000,00 540 000,00 540 000,00 

 

II. RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Dział § DOCHODY OGÓŁEM  kwota 

   Dochody majątkowe 8 886 042,25 

600  Transport i łączność  3 000 000,00 

 6370 Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
3 000 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00 

 6370 Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
3 000 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 886 042,25 

 6370 Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 886 042,25 

 

 
Dział Rozdział WYDATKI OGÓŁEM  Plan wydatków 

ogółem (zł) 
W tym: z tego:  
wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
1 2 3 4 5  6 

600  Transport i łączność 3 000 000,00 3 000 000,00  3 000 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 1 000 000,00  1 000 000,00 

 zadanie Modernizacja dróg gminnych wraz 
z infrastrukturą drogową, mostami w ciągach 

dróg na terenie Gminy Jeleśnia 

1 000 000,00 1 000 000,00  1 000 000,00 

 60095 Pozostała działalność 2 000 000,00 2 000 000,00  2 000 000,00 

 zadanie Rewitalizacja i przebudowa obiektów 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

terenu przejścia granicznego w Korbielowie do 
obsługi ruchu turystycznego  

2 000 000,00 2 000 000,00  2 000 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00 3 000 000,00  3 000 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000 000,00 3 000 000,00  3 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 2132



 zadanie Rewitalizacja budynków w Gminie Jeleśnia 3 000 000,00 3 000 000,00  3 000 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 886 042,25 2 886 042,25  2 886 042,25 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 886 042,25 2 886 042,25  2 886 042,25 

 zadanie Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni 

wraz z budową i modernizacją infrastruktury 
towarzyszącej 

2 886 042,25 2 886 042,25  2 886 042,25 

Razem  8 886 042,25 8 886 042,25  8 886 042,25 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 2132



Tabela Nr 10 

do Budżetu Gminy Jeleśnia 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2024. 

 

 
Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa  przedsięwzięcia Kwota 

wydatków 
bieżących 

z tego Kwota 

wydatków 
majątkowych 

z tego Razem wydatki 

funduszu 
sołeckiego 

wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego  inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

921 92195 Jeleśnia Zakup sprzętu gastronomicznego dla członkiń Koła Gospodyń  

Wiejskich w Jeleśni 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

754 75412 Jeleśnia Zakup monitoringu obejmującego rejon w okolicy budynku  OSP 
w Jeleśni 

5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 5 800,00 

926 92601 Jeleśnia Rewitalizacja Placu zabaw w Jeleśni Górnej 0,00 0,00 0,00 45 302,86 45 302,86 45 302,86 
Razem Jeleśnia  20 800,00 20 800,00 20 800,00 45 302,86 45 302,86 66 102,86 

754 75412 Krzyżowa Remont remizy OSP w Krzyżowej 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 
750 75075 Krzyżowa Promocja i integracja społeczna z mieszkańcami w ramach 

organizowanych spotkań oraz poprawa warunków życia mieszkańców 
16 102,86 16 102,86 16 102,86 0,00 0,00 16 102,86 

Razem Krzyżowa  66 102,86 66 102,86 66 102,86 0,00 0,00 66 102,86 

754 75412 Korbielów Zakup wyposażenia dla OSP Korbielów 50 102,86 50 102,86 50 102,86 0,00 0,00 50 102,86 
921 92195 Korbielów Zakup wyposażenia dla Koła Gospodyń Wiejskich Korbielów 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00 
Razem Korbielów  66 102,86 66 102,86 66 102,86 0,00 0,00 66 102,86 

600 60016 Sopotnia Mała Czyszczenie i modernizacja parkingu - uzupełnienie ubytków 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 18 000,00 
754 75412 Sopotnia Mała Remont części bojowej OSP Sopotnia Mała (wymiana drzwi, barierek, 

malowanie, tynkowanie i inne prace remontowe) 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 

600 60016 Sopotnia Mała Odwodnienie dróg gminnych, zakładanie barier ochronnych, 

udrożnienie rowów 
8 102,86 8 102,86 8 102,86 0,00 0,00 8 102,86 

Razem Sopotnia Mała  66 102,86 66 102,86 66 102,86 0,00 0,00 66 102,86 

801 80101 Przyborów Budowa (zakup elementów) placu zabaw przy zespole Szkół Nr 7 

w Przyborowie  
0,00 0,00 0,00 36 102,86 36 102,86 36 102,86 

600 60016 Przyborów Dokumentacja na budowę odwodnienia ul. Jesionowej 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 
754 75412 Przyborów Doposażenie OSP Przyborów - zakup sprzętu ratowniczego 

i przyczepki 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0.00 0,00 20 000,00 

Razem Przyborów  30 000,00 30 000,00 30 000,00 36 102,86 36 102,86 66 102,86 

700 70005 Krzyżówki Częściowe ogrodzenie terenu przy szkole w Krzyżówkach (budynek 

dzierżawiony pod działalność oświatową) 
0,00 0,00 0,00 30 341,21 30 341,21 30 341,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 2132



Razem Krzyżówki  0,00 0,00 0,00 30 341,21 30 341,21 30 341,21 

600 60016 Pewel Wielka Modernizacja boiska wraz z infrastrukturą obiektu, zakup i ułożenie 
84m kostki wraz z podsypką, zakup sprzętu do altany 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

600 60016 Pewel Wielka Adamki droga do Kotłowa nr działki 1151 nr domu 662 zakup 50 szt. 

ażurów,  ułożenie 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

600 60016 Pewel Wielka Przysiółek Syguty nr domu 176, zakup i ułożenie korytek drogowych 
wraz z podsypką 10 m 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 

600 60016 Pewel Wielka Przysiółek Wytrzeszczon nr domu 180 zakup i ułożenie korytek 

drogowych wraz z podsypką 80m  
11 551,43 11 551,43 11 551,43 0,00 0,00 11 551,43 

600 60016 Pewel Wielka Przysiółek Brańki nr domu 521 zakup korytek drogowych wraz 
z podsypką 70 m  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

600 60016 Pewel Wielka Przysiółek Romy od nr domu 90 do nr 622 zakup i ułożenie korytek 

drogowych wraz z podsypką  
6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

600 60016 Pewel Wielka Przysiółek Kowalówka nr 248 założenie przepustu z odwodnieniem 
w ciągu drogi do posesji 248 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

801 80101 Pewel Wielka SP Nr 1 w Pewli Wielkiej - zakup szatni Kameleon 6 klon, szatni 

Porządkuś rogowa wysoka  
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

801 80101 Pewel Wielka SP nr 1 w Pewli Wielkiej - wykonanie siłowni zewnętrznej: 
urządzenia twister na pylonie, urządzenie drążek stacjonarny 

z poręczami oraz drabinką pionową i poziomą, przygotowanie gruntu 

pod urządzenia 

12 051,43 12 051,43 12 051,43 0,00 0,00 12 051,43 

Razem Pewel Wielka  66 102,86 66 102,86 66 102,86 0,00 0,00 66 102,86 

754 75412 Sopotnia Wielka Zakup ubrań ochronnych dla strażaków ochotników OSP 18 100,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 18 100,00 
754 75412 Sopotnia Wielka Remont zaplecza socjalnego, które będzie służyło jako suszarnia 

mundurów roboczych, a w części jako kuchnia dla Koła Gospodyń 

Wiejskich 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

600 60016 Sopotnia Wielka Kontynuacja budowy drogi gminnej Nr 848 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
600 60016 Sopotnia Wielka Zakup korytek przy drodze gminnej do posesji Kurzac oraz tłuczeń 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 
Razem Sopotnia Wielka  36 100,00 36 100,00 36 100,00 30 000,00 30 000,00 66 100,00 

754 75412 Mutne Zakup wyposażenia części socjalnej w budynku OSP Mutne, zakup 

hełmów strażackich 
42 300,00 42 300,00 42 300,00 0,00 0,00 42 300,00 

Razem Mutne  42 300,00 42 300,00 42 300,00 0,00 0,00 42 300,00 

   Ogółem wydatki ujęte w wydatkach Gminy Jeleśnia w ramach 

Funduszu Sołeckiego 
393 611,44 393 611,44 393 611,44 141 746,93 141 746,93 535 358,37 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 2132


		2024-03-13T07:43:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




